2.4.10 Vida útil del Proyecto 

La vida útil del Proyecto será de 10 años23. 

2.4.11 Monto de inversión y tiempo de ejecución 

El tiempo de ejecución del Proyecto será de 8 meses24. El monto estimado de 
inversión asciende a Nueve Millones veintiocho mil doscientos setenta y uno con 
01/100 soles (S/ 9 028, 271.01)25. 

23  Expediente de la EVAP (DC-9, ítem 2.1.11, página 7). 

24  Expediente de la EVAP (DC-9, ítem 2.1.10, página 7). Asimismo, precisó un periodo de 1 mes para la etapa de planificación, 

6 meses para la etapa de construcción y 1 mes para la etapa de cierre en el Anexo 3:

[...]

evidencia tendrán un acta de conformidad firmada por cada trabajador. 

2.8.7 Cronograma y presupuesto de implementación62 

El Titular presentó el presupuesto de todos los planes y programas propuestos en 
Plan de Manejo Ambiental, el cual asciende a S/ 610,890.01 (Seiscientos diez mil 
ochocientos noventa, con un céntimo Nuevos Soles). Asimismo, incluyó un 
cronograma del Plan de Manejo Ambiental correspondiente a ocho (08) meses 
para la etapa de planificación, construcción y cierre constructivo; y, diez (10) años 
para la etapa de operación y mantenimiento.

[...]

Distancia a fuentes de agua de las áreas auxiliares

Fuente: Tabla 2.97 del Ítem 2.10.9 del capítulo 2 de la EVAP del proyecto del asunto.

Monto de inversión y tiempo de ejecución
El monto del proyecto presupuestado para la etapa de ejecución asciende a S/. 9 028 
271,07. Nueve Millones veintiocho mil doscientos setenta y un con 01/100 Soles.

El período de ejecución física del proyecto es de 08 meses (240 días calendarios).
El Proyecto tendrá un tiempo estimado de vida útil de 10 años.

3.3. Descripción en materia de Recursos Hídricos

Oferta hídrica
El Administrado declara que se abastecerá de la quebrada Corazón Pata-1.